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ПРОБЛЕМЫ ПРАВОПОНИМАНИЯ 
В СОВРЕМЕННОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ НАУКЕ

М А Қ А Л А Д А
Автор мақалада қазіргі кездегі заң ғылымында құқықты қолдану мәселесін 

ұсынған. Автор заң саласындағы өзекті мәселелерді түбегейлі жан-жақты атап 
өткен. Мақалада »құқықты қолдану» ұғымы бойынша әртүрлі ғалымдардың 
көзқарастары қарастырылған. Сонымен қатар бұл құбылыстың жан-жақтылығы, 
автордың ойынша, дәстүрлі құқықты қолдану, құқы қ туралы мәселелерін шешу 
үш ін жалпы түсін ік береді.

В статье представлено авторское видение проблем правопонимания в 
современной юридической науке. Автор отмечает исчерпаемость и бесспорность 
проблем, связанных с правоприменением в юриспруденции. В статье 
рассмотрены различные точки зрения ученых о понятии «правоприменение». 
Вместе с тем многослойность и противоречивость такого явления, дает общее и 
довольно четкое, по мнению автора, представление о праве и помогают решать 
традиционные проблемы правопонимания.

ABSTRACT
The article presents the author's vision o f  the problems o f  law in modern 

jurisprudence. The author notes exhaustible and repudiation o f  the problems associated 
with law enforcement in jurisprudence. The article discusses the various points o f  view o f  
scientists about the concept o f  «law enforcement». However, multi-layered and 
contradictory nature o f  this phenomenon provides a general and fairly clear, according 
to the author, the idea o f  law and help to solve the traditional problems o f  law.

Проблемы правопонимания традиционно относились и относятся к  числу 
наиболее важных в отечественной и зарубежной юридической науке проблем,
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Кыдралинова А .К .
юриспруденция магистрі,

Инновациялық Еуразия университеті 
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аза оқытушысы

ЗАҢДЫ ЖӘНЕ ЗАҢҒА ҚАЙШЫ МӀНЕЗ-ҚҰЛЫҚ

Адамның саяси, интеллектуалдық, адамгершілік келбеті, оның өзгерістерге 
құмарлығы мен қабілеті, азаматтық позициясы мен белсенділігі мемлекеттіліктің 
қалыптасуының, қоғамдағы табысты қайта құрулардың шешуші шарты болып 
табылады. Бұл белгілер жоғары мәдениетті және өркениетті мінез-құлық 
белгілерін көрсететін, тек қана маңызды құқықтары бар ғана емес, сондай-ақ өзін 
толыққанды тұлға ретінде көрсете алатын адамдардың белсенді қызметімен 
расталуы қажет. Сондықтан-да бүгінгі күні әлеуметтік салғырттық, азаматтық 
аморфтылық, ойлау инерттілігін және адамдар тәртібі, олардың бастамаларын 
ынталандыру мен шығармашылық дербестілігі проблемаларын, сондай-ақ 
құқықтары мен бостандықтарын білетін және оларды белсенді қолдана алатын, 
оларды заңды құралдармен қорғай алатын жеке тұлғаның әлеуметтік-құқықтық 
қалыптасу мәселелерін жеңу соншалықты актуальды.

Адамдар тәртібін нормативтік реттеу тарихы өзінің бастауын адамзат 
қоғамының ру-тайпалық ұйымдасуынан алатындығы кез-келген әлеуметтік 
норма, ол ежелгі табу болсын немесе қазіргі ресми норма болсын, оның 
рационалды негіздеуі мен түсіндіруі бар екендігін куәландырады. Нормалардың 
тарихи талдау кезінде олардық класстық мәні, мазмұны мені бағытталуы әбден 
анық белгілене алады. Әлеуметтік нормалар адамдар тәртібін қалай реттейтінін 
анықтау да өте маңызды. Ғалым-заңгерлердің жұмыстарында құқықтық нормалар 
белгілерінің толық сипаттамасы бар, олардың топталуы берілген, нормалардың 
құқықтық реттеу әдістерінің кейбір тәсілдері туралы мәліметтер бар.

Құқықтық мінез-құлық мотивін қалыптастыру дегеніміз субъектіде құқық 
нормасында қарастырылған мінез-құлық үлгісіне еру ынтасы пайда болуы. «Жеке 
адамның тәртібі» санатын түсініп анықтау үшін оны психолгиялық көзқарас 
тұрғысынан қарастыру қажет. Мінез-құлық адамның сырттан бақыланатын 
белсенділік актісіне айналғаннан бұрын, ол психологиялық детерминация мен 
негіздеу процессін өтеді, ол уақытта нақты мінез-құлық ең бірінші сана қойнауында 
психолгиялық образ түрінде қалыптасады. Сондай-ақ бастапқы психолгиялық 
белсенділіктің себебі болып табылатын қажеттілік, әрқандай мінез-құлықпен 
қанағаттана алады. Нормативтік регуляция табиғатпен және қоғамдық өзара іс- 
қимыл факторларымен берілген деректер арқылы жүзеге асырылады. Оның 
«субстратына», «механикасына» және жұмыс жасау әдісіне «рычагтар» және 
«қозғалтқыш механизмдер» ретінде адамның органикалық қажеттіліктері де, оның

MI^DZYNARODOWE PRAWO

Магистрант 1 курса 
факультета международных отношений 
специальности «Международное право»

Измаилова М . В.
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Научный руководитель: д.ю.н., проф.
Ш акиров К . Н.

КазНУ им. аль-Фараби, Казахстан

СТАНОВЛЕНИЕ ИНСТИТУТА УСЫНОВЛЕНИЯ 
В КАЗАХСТАНЕ И МЕЖДУНАРОДНЫЙ ОПЫТ

В современном международном праве сложилась развернутая система дого
воров, призванная присущими ему средствами защищать ребенка от различных 
посягательств на его права и свободы.

Традиционная защита прав ребенка при международном усыновлении 
осуществляется по нескольким направлениям:

- разработка деклараций, резолюций, конвенций с целью подготовки 
международных стандартов в области прав ребенка;

- создание специального контрольного органа по защите прав ребенка;
- изменение национального законодательства в соответствии с международ

ными стандартами [1, с.4-5].
При этом анализ практики показывает, что при международном 

усыновлении наиболее результативной является правовая деятельность по 
защите прав ребенка, выражающаяся в двух аспектах:

- закреплении прав ребенка в общих декларациях и конвенциях по правам 
человека либо в международных соглашениях, регламентирующих права отдель
ных социальных групп, тесно связанных с ребенком, или в определенной области 
отношений (в области семейного, трудового права, образования и т.д.);

- разработке международных двусторонних договоров, предметом регу
лирования которых являются права ребенка.

Для Республики Казахстан в этой связи особый интерес представляет опыт 
зарубежных стран в процессе реализации института усыновления. Остановимся 
на нем несколько подробнее.

В частности в Литовской Республике законодательно признаются четыре 
формы воспитания сирот и детей, лишившихся семейной опеки: в 
специализированных институтах, в приемной семье, в большой приемной семье 
и усыновление. Закон Литовской Республики о воспитании детей определяет два
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2. на каждом этапе раскрытия преступления, субъектом противодей
ствия может быть и сотрудник правоохранительных органов, по причине кор
рупционной или иной заинтересованности, что создает особые проблемы при 
выявлении и нейтрализации противодействия.

3. Оперативно-розыскное преодоление противодействия раскрытию 
преступлений, совершаемых в учреждениях УИС -  это деятельность оператив
ных подразделений УИС, направленная на выявление и нейтрализацию противо
действия раскрытию преступлений, путем проведения оперативно-розыскных 
мероприятий и информационно-аналитического обеспечения предварительного 
расследования в условиях учреждений УИС.

Литература
1) Криминалистика: учебник/ Т.В. Аверьянова, Р.С. Белкин, Ю.Г. Корухов, 

Е.Р. Россинская. С. 663.
2) Ищенко В.А. Противодействие предварительному расследованию в ме
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бург, 1999.

жеке мүдделері де, спонтандық ұжымдық реауциясы да, индивидтің 
психологиялық стереотиптері де, оның түрткі импульстары да тартылады. 
Психологиялық «мінез-құлық механикасынан» нормативтік регуляция түсінігін 
бөліп алу теориялық абстаркция арқылы ғана мүмкін. Адам іс-қимылдарының 
себебі психологиялық түркілер, адамдардың психологиялық конституциясы, 
олардың әдеттері мен бейімділіктері , сананың жаппай стероетиптерімен күйлері 
болғандықтан, осының барлығы нормативтік регуляция объектісі, (біруақытта 
оның механизміне ене отырып) бақылау мен тәрбиенің пәні болады.

Құқықтық мінез-құлықтың психологиялық аспектілерін қарастыру мен 
зерделеуге қатысты міндеттер және олардың құқықтық жүйедегі ролі осы 
дипломдық жұмысты жазу барысында автордың алдына қойылды. Олар 
азаматтық қоғам, құқықтық мемлекет проблемалар призмасы арқылы оған 
нормативтік және заңнамалық актілердің әсер етуін анықтау, құқықтық мінез- 
құлық қырларын, нысанын және көріністерін қарастыру, құқықтық мінез-құлық 
түрлерін талдау, оның белсенділік дәрежесін бөліп сипаттау, құқықтық мінез- 
құлық детерминациясындағы қажеттіліктердің ролін анықтау, жеке тұлға 
тәртібіндегі құқықтық мотивтерді зерделеу.

Адамдардың басым көпш ілігі мемлекет заңдарын саналы түрде және дәл 
сақтайды , онысымен қоғамның дамуына өзінің нақты салым қосады, ал бұл өз 
кезегінде құқықтық мінез-құлықтың маңызды құрамдас бөлігінің бірі болып 
табылады.

Кыдралинова А .К.
юриспруденция магистрі,

Инновациялық Еуразия университеті 
«Құқық, тарих және әлеуметтану» департаментінің 

аза оқытушысы

ҚҰҚЫҚ ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ ҚЫЗМЕТТӀҢ ТҮСӀНӀГӀ

Құқықшығармашылық бұл қоғамдық қатынастарды реттеуге бағытталған 
жай ғана «шығару салу» емес, бұл қоғамның құқықтық өмірінде әлбетте екінші 
рольді ойнамайтын және бір ғана өту сатысын қамтымайтын өте күрделі процесс.

Мемлекет қалыптасқан уақыттан бастап, ең аз да болса тәртіпті орнату үшін, 
осы әлемнің мықтылары құқы қ жасап, халықтың талаптарын қанағаттандыру 
үш ін өз қызметінде тиімді нәтижеге жетуге тырысқан. Қазіргі уақыттың несін 
айту керек егер ағымдағы күндер динамикасындағы әрбір аспект пен іс-әрекетт 
құқықтық растау мен бекітуді қажет етсе. Тап қазір құқықшығармашылық басты 
орындардың бірін алады. Бұл нақ осы құқықшығармашылықтың құқыққа 
өмірберуімен, туындатуымен, қалыптастыруымен, оны рәсімдеуімен және
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